morauimus, non sine ratione ficta esse manifestum est. Quippe obliuionis fluuium nihil aliud esse constat, quàm errorem animæ naturæ suæ obliuiscens, et solã in corpore uitam esse putantis. phlegethontem ardorem esse irarum, et cupiditatum, Acherontem quicquid fecisse nos, dixisse uel pœnitet. Cocytum quicquid homines in luctum, lacrymasq; compellit. Stygem quicquid humanos animos in gurgitem mergit curarum. Vultur præterea immortale iecur tundens nihil aliud intelligitur, quàm tormentum conscientie obnoxia flagitio uisera interiora rimantis. nemo enim nocens se iudice absoluitur. illi uero epulis ante ora positæ fame excruciantur, quos acquirendi desiderio magis, ac magis in festat. illi rotarum radijs districti pendent, qui nihil consilio præuidentes, nihil ratione moderantes, nihil uirtutibus explicantes, sed sese, omnesq; actus suos fortuna permittentes fortuitis casibus semper rotantur. ingens saxum uolunt uij qui in efficitibus, laboriosisq; conatibus terunt uitam. Attra silex, lapsurãq; semper, & cadenti similibus illorum capitibus imminet, qui arduas potestates, & infauitiam semper Tyrannidem ambiunt, nunquam sine timore uicturi. Hercules eiectus atq; occiso orchomeniorum tyranno libertatem urbi restituit. Orchomenus Thesaliæ mons est minilus ante dictus, à quo Orchomenum oppidum quondam ditissimum, ac potentissimum. Constat enim Thebanos olim huic ciuitati tributum soluisse. Dixerunt autem minyem orchomenon à minyatium natione, qui eo colonos è minyis misere. unde argonautas minyas dictos esse manifestum est. Hanc igitur urbem, cum Erginus per Tyrannidem oppressisset ab Hercule regno eiectus, et extinctus fuit. Ab orchomeno orchomenius deducitur. Orchomeniorum quoddã rex Eteocles fuit, qui primus gratiarum templum extruxit. nonnulli scripserunt Orchomenum quondã in Campestri regione situm fuisse, sed stagnantibus postea aquis, ad Acontium montem rursum edificatum. Pontus acrolæ, q̄ Achæi cognominãtur, Orchomeniorum coloniæ sunt. Nã cum post Troiæ captiuitatem Salmeno dux in eã regionem acti erroribus fuissent, eam deinceps habitauerunt. Fuisse & ad Caryston orchomenum alteram historia prodiderunt. hæc & Euboicæ urbs est, & in insula una ex Cycladibus in Euboico mari, in qua Titani regnasse dicuntur. Hercules anquem in Lydia iuxta Sagerum fluuium homines plurimos interficientem, & prouinciam omnem deuastantem, interemit. propter quod factum à regna Omphale, quæ tunc ibi regnabat, multis ornatus muneribus Argos est remissus. A Ioue uero anquem manu tenens in caelum est translatus. & Ophiuchus, hoc est anguinenus est dictus. Quamuis alij Ophiuchum esse Esculapium uelint, ut supra ostendimus. alij Canobonta getarum, qui tunc in Thracia erant, regem. hic enim cum eo tempore rerum potiretur, quo primũ semina frugum mortalibus tradita fuere, Triptoleum quem Ceres ipsius in pueritia nutritrix curru donauerat arcum uentem terras ut serere a gros doceret, et tradita sibi semina iter mortales patiretur, suscepisse hospitio dicitur, insidiasq; ei, ut interficeret struxisse & ne fugæ se tradere posset draconem, qui currum ducebat, peremisse. Verum Cereris consilio eius cognito statim eò aduolasse commemorant, & altero dracone iuncto currum Triptolemo reddidisse. Getarum regem multis malis affecisse, atq; in eius rei memoriam serpentis effigiem in caelum transtulisse. Sunt etiam qui tradant Triptoleum Thesalorum regem, cum regiam à se edificatam tegere conaretur, Cereris templum à maioribus suis erectum diruisse, propter quod indignatam Cererem obiecisse ei sterilitatem & famem nouissime etiam draconem, qui totam prouinciam deuastaret. Tandemq; uita functum in caelum transtulisse ita à dracone arcum plexum, ut aeterna affia pœna uideatur. nullo quoq;

nulli quoque hunc ophiuchū Phorbantem esse existimant. Trio
 patris filium, qui subuenisse quondam Rhodijs dicitur. Nam cum
 insula eorum in iudua serpens copia occupata foret, ideoque
 Ophiusa uocaretur, eo profectus omnem illam belluarum pesti-
 feram multitudinem occidit. Quapropter ab Apolline eius
 insule præsides serpentem manu tenens, inter sidera locatus ē.
 Rhodis Lycæ insula est pulcherrima, distans ab Alexandria
 aracter quinque septuaginta octo passuum millia. Vocata est
 ante Ophiusa. Asteria. Edria. Trinacria. Combrina. Petosia.
 Et ab Atabiro rege Atabiria. A Rhodo rhodius. rhodiensis.
 Et rhodiacus deducuntur. Colossū habuit in iudua magni-
 tudinis, de quo supra diximus. Hercules aquilam quæ ieano-
 ra Promethei exedisse fertur, sagittam iterum. V eteres cum deo-
 rum ceremonias summa diligentia administrarent, totas hosti-
 as adolere in sacrificijs solebant. Quem sumptum cum ferre
 pauperes non possent, Prometheus, qui ob miram ingenij ex-
 cellentiam finxisse ē terra hominem existimatur, precibus a
 Ioue dicitur impetrasse. itaque cum seruari ea consuetudo cœpisset,
 Prometheus tradunt duos aliquando tauros immolasse,
 quorum ieanora, cum i ara adoluisset, reliquam carnem ex
 utroque tauro in unum compositam tergere alterius bouis textis-
 se, ossa uero separatim collecta reliqua pelle oculasse. Tum op-
 tionem Iouis dedisse, ut quam uellet partem, absumeret. Ioue
 uero insidiarum ignarum, et utrumque taurum sua pelle te-
 ctum esse existimantem, eam forte partem elegerit, in qua ossa
 sub tergere latebant. iracundiam ergo fraude detecta ignem morta-
 libus eripuisse, ne atro in posterum usus foret, quando coqui,
 aut terreri igne non posset. At prometheum pari calliditate
 usum absente aliquando Ioue ad eius caelestem regiam perue-
 nisse, et subreptum ignem, ac in ferulam coniectam tanta ce-
 leritate in terras deiecit, ut uolare potius, quam currere uide-
 reatur, iactando semper ferulam, ne spiritus uaporis interclusus
 in angusta lumen extingueret. hinc consuetudinem inter
 mortales inualuisse, ut lætarum rerum nuntij currendo no-
 ua perferant, et in ludis olympicis Athletæ lampadē iactan-
 do currunt. Verum Iouem, ut dignam mortalibus gratiam
 referret, mulierem a Vulcani fabricatam eis tradidisse, omni-
 rerum genere a dijs donatam, et ex argumento Pandoram ap-
 pellatam, prometheum uero in monte scythia Caucaſo ferrea
 cathena uinxisse, Aquilamque addidisse, quæ ieanore eius assidue
 reuolante perpetuo pasceretur. Hanc Aquilam quidam ex
 Typhone, atque Echione genitam prodiderunt, alij ex terra et
 tartaro. nonnulli Vulcani factam manibus. Et a Ioue anima-
 tam. post hæc prometheum, ut sibi Iouem conuiliaret, hac arte
 usum fuisse. Iupiter amore Thetidis conspecta eius pulchritudine
 forte exarserat, quod sentientes parca, quarum prouidentia nõ fallitur,
 cœnerunt. Quicunque Thetidi conuubio iunctus
 esset, eius filium patris gloriam longe superaturum, hoc
 cum forte intellexisset Prometheus, Ioui renuntiasse fertur, quod
 uerius, ne quod ipse Saturno patri fecerat, a filio patereur
 omnem de Thetide cogitationem deposuit, et ne ergo Prometheum
 parum gratis uideretur, uinculis eum liberauit, quibus
 ad triginta millia annorum huic pœnae deditus fuisset, ut
 Aeschylus scribit. Et ut liberationis eius perpetua memoria foret,
 facta ex utraque, hoc est saxo, ad quod alligatus fuerat, et
 ferro, ex quo cathena constabat, annulo, digitem eius sinistra
 manu minimo proximum anxit, quæ prima annuli inuentio
 fuisse memoratur. Ad huc igitur Prometheus adhuc Caucaſo
 ferre rupi alligatus, cum forte Hercules ab Euryſtheo ad hor-
 tos Hesperidum missus locum ignarus diuertisset, uiamque ab
 eo fuisset edoctus, Aquilam ieanore siue (ut alij uolunt) cor eius
 assidue depascentem sagittam peremit. Ob quam causam a mor-

talibus institutum tradunt, ut imolatis hostijs ieanora in deo-
 rum altaribus consumerentur, quod hoc modo prouiseribus
 promethei uiderentur exsaturari. hæc sagitta ob eius facinoris
 memoriam translata in cœlum fuit inter duos arcus, a su-
 num atque equinoctialem, si gno aquilæ supposita, et ob eo ar-
 culo diuisa, qui utroque polo ad cancerum, et capricornum sub-
 iectus peruenit. Huius acumen ad pegasorum pedum regio-
 nem spectat, altera pars uergit ad humeros ophiuchi. Occidit
 uirginis ortu. oritur cum scorpione. Habet in totum stellam qua-
 tuor. unam in principio. alteram in medio. reliquas duas eo i-
 loco, quo ferrum solet affigi. Quidam tamen hanc sagittam
 non Herculis fuisse existimant, sed Apollinis, qua Cyclopes i-
 terfecit, qui sulmen Ioui fabricauerunt, quo Esculapius fuit in-
 terfectus. Sagitta id genus iaculi est quæ arcu emittitur, a quo
 sagitari fit, hoc est sagittam iaculari. Et sagittarij, qui arcu i-
 bello utuntur. Arcus siue arqus (utroque enim modo scribitur)
 id instrumentum est, quo sagittas iaculamur. A cuius simili-
 tudine caelestis arcus trijs dicitur. a quo arquatus. Et arcubali-
 sta, de quibus supra diximus. Et arquites. sic enim antiqui uo-
 cabant arcu præliantes, quos nunc sagittarios nuncupant.
 Epitheton arcus est ithyreus. ithyros enim arcus. Et ithyreas
 sagittas dicimus, hoc est parthicos arcus. Et parthicas sagit-
 tas, quod parthi præcipue arcibus et sagittis utantur in præ-
 lio. ithyra enim urbs est in Tauro monte parthiam uersus, a
 qua ithyreus. Virg. ithyros taxi torquentur in arcus. Luca-
 nus. ithyris curfus fuit inde sagittis. item arcus in edificijs
 fornix appellatur. Cicero. Iam enim atriolum, et arcus du-
 os abfoluerat. Fornix autem a seruo (ut quidam putant) di-
 ctus est. Furuum ueteres obscurum dicebant. Sunt autem loca
 in arcum edificata subobscura. Ab eo fit fornicor uerbum,
 quod est meretricor, quoniam meretrices in fornicibus habitare
 consueuerunt. Ab hoc fornicator. Et fornicatio deducuntur, hoc
 est meretricator. Et meretricatio. Nec me latet a quibusdam
 de Prometheo etiã aliter scribi. Eum scilicet Iapeti, qui ex Ti-
 tano et Asia coniuge genitus est, filium fuisse, summo ingenio
 uirum. itaque hominem e terra formasse, quem cum forte Mi-
 nerua ostendisset, admiratam hominis ingenium deam, sponte
 ei promississe, siquid e caelo ad operis perfectionem optaret. Cui
 uero Prometheus respondisset non posse se iudicare, siquid a-
 pud superiores huic rei necessarium esset, nisi cœlum uideret, e-
 leuatum a dea fuisse, et omne cœlum oculis perlustrasse. Vbi
 cum conspexisset caelestia corpora flammis animata esse, suo
 quoque operi igneam animam immutare cogitasse. Itaque ferulam
 clam votis phœbei curru adhibita ignem furto subtractum
 ad inferos detulisse, eoque pectori ficti hominis applicato anima-
 tum fecisse. tulisse id grauiter deos, Mercurioque iussisse, uti pro-
 metheum Caucaſo alligaret. tum aquilam, siue uuluum ad
 hiberet, quæ cor siue ieanore illius perpetuo laniaret, præterea
 Pandoram in terras misisse, quæ inter reliqua deorum mune-
 ra, morbos quoque et maciem, et febrem, aliaque malorum gene-
 ra mortalibus inferret. Ouidius. Siue recens tellus, seductaque
 nuper ab alto Aethere cognati retinebat semina cœli. Quam
 satus Iapeto misit simulalibus undis, Finxit in effigiem mo-
 derantem cuncta deorum. Horatius, Audax Iapeti genus igne
 fraude mala gentibus intulit, post ignem ætheria domo sub-
 ductum macies, et noua febrium terris incubuit cohors. Hæc
 ideo de Prometheo quidam ficta esse commemorant, quod cum
 ei bonorum Iapeti patris, quia natu maior erat, successio debe-
 retur, studiorum tamen dulcedine tractus, illam Epimetheo
 fratri cessit, et duobus paruis filijs Deucalione et Iside de-
 relictis in Assyriam contendit, ubi cum aliquandiu isignis ea
 tempestate Chaldeos audisset, mox Caucaſum petijt. In cuius

uertice aliquot annis commoratus longa meditatione atq; ex pe-
 rientia astrorum cursu, & uictorum ac fulgurum ratione per-
 cepit, iterum ad Assyrios redijt, eosq; Astrologiam, & fulmi-
 num procratationes, mores praeterca, & ea quae ad civilem sta-
 tum pertinent docuit, rudemq; & agrestem populum, ac fe-
 rarum ritu uiuentem, ita reformauit, ut uisus sit nouum quod-
 dam, & magis cultum, ac civile hominum genus producere.
 Caucasus mons est altissimus, asperq; & ihospitalis Indiam,
 a Scythia dirimens i finibus Assyriorum. Virgilius. Nec tibi
 diua parens generis, nec Dardanus auctor p̄fide, sed duris ge-
 nuit te cautibus horrens Caucasus, Hyrcanaeq; admorunt ube-
 ra tigres. Est autem pars Tauri montis. Taurus uero ab Eois
 ueniens litoribus Chelidonio promontorio determinatur. im-
 mensus ipse, & innumerarum gentium arbuter. Dextro late-
 re septentrionalis, ubi primum ab indico mari exurgit, leuo
 meridians, & ad occasum tendens, mediamq; distrahens Asi-
 am, nisi maria occurrerent, quae ueluti de industria a natura
 rerum opposita uidentur, ne terras opprimat. Resilit ergo ad
 septentrionem, flexusq; immensum iter querit. Hinc phoeni-
 um, hinc ponticum mare est, illinc cassium, & hircanum, cō-
 traq; Maotium lacum torquetur. itaq; collisus inter haec clau-
 stra, flexuosus ad cognata Riphoeorum montium iugis euadit,
 nullis & nouis semper nominibus quocinq; fluit, insignis.
 Imaus prima parte ductus, mox Edigis. Paropanisus. Circius.
 Cambades. Pharthariades. Choatras. Oreges. Oroades. Ny-
 petes. Taurus, & ubi quoq; se exuperare uideatur, Caucasus,
 ubi brachia quasi maria tentaturus emittit. Sarpedon. Corace-
 sius. Gargus iterumq; taurus etiam ubi dehiscit, & sese popu-
 lis aperit, portarum tamen nomine sibi uendicans unitatem,
 quae alibi armenica, alibi cassia, alibi alia uocantur portae,
 siue Armenica Cassia. Cilicia. Pila. Quinetia contractus,
 & maria quoq; effugiens, plurima gentium nomina hinc atq;
 hic fortatur, a dextera hircanum. Cassium. a leua pariedrus.
 Mojschicus. Amatonicus. Coraxicus. Scythicus appellatur. A
 tauro anitaurus. taurius. & tauricus deducuntur, de quibus
 superius diximus. A caucaso caucasicus. Virg. Caucasusq; re-
 fert uolucres. A prometheo prometides penultima producta.
 Hercules Theseum mortuo Pirichoo pauitantem ab inferis ad
 superos reduxit. Theseus Athenarum rex fuit, Eggi & Ae-
 thrae filius, uir robore, fortitudine, & rerum gestarum glo-
 ria usq; adeo insignis, ut inter Hercules connumeretur. Cum
 adhuc penè adolescens esset, ab Eurystheo cum Hercule aduer-
 sus Amatonas missus, uictor redijt. & hippolyten Amatonu
 reginae sororem, quae bello capta ei in sortem praedae concessit,
 duxit uxorem. Tum Chreontis Thebani regis superbum
 reuadit imperium. & ut funeralia officia exhiberi occisus in
 bello regibus possent, effect. Taurum ab Eurystheo Atticae ter-
 rae immensum, & omnia uastantem, apud Marathonem in-
 terem. hic campus est Atticae prouinae in quo Miladaes co-
 pias omnes, quae persarum ducem secutae fuerant, non expe-
 ctatis lacrae demoniorum auxilijs, quae tardius ob pleniluni-
 um uenere, funditus deleuit. a quo taurus ipse a Theseo in-
 terfectus marathoniensis est ductus. est etiam Marathon oppidum
 iuxta Tricorythum, & Rannem urbem, in qua clarum Ne-
 mesis templum fuisse memoratur, & statua eius, quod Diodo-
 ri opus fuisse commemorant, uel (ut alij putant) Agacriti pa-
 riy cum phidiae operibus contendens. Scyronem latronem ho-
 spites, dum in scopulo residet, aut lauare sibi pedes, aut se ado-
 rare cogentem, & sic incautos praecipitantem in mare, occidit.
 cuius ossa in scopulos conuersa feruntur, quae adhuc Scyronia
 saxa uocantur. Sunt autem in attica regione simul cum oppido
 eiusdem nominis, non longe a Megaris iuxta mare ita sita,